МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 сентября 2017 г. N 678

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ПОДДЕРЖКИ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА
В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ

В целях развития системы поддержки добровольчества в сфере охраны здоровья
приказываю:

1. Создать на базе федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Российский национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова" Министерства здравоохранения Российской Федерации
Федеральный центр поддержки добровольчества в сфере охраны здоровья (далее - Центр).

2. Установить, что основными задачами и функциям Центра являются:

оказание методической помощи некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья;

подготовка научно обоснованных предложений по совершенствованию системы подготовки
добровольцев в сфере охраны здоровья;

подготовка информационных и аналитических материалов по вопросам добровольчества в
сфере охраны здоровья;

оказание консультативной помощи по вопросам взаимодействия органов государственной
власти субъектов Российской Федерации с некоммерческим организациям в сфере охраны
здоровья;

иные задачи и функции, направленные на реализацию целей создания Центра.

Вр.и.о. Министра
Н.А.ХОРОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.11.2019

Приказ Минздрава России от 26.09.2017 N 678 "О Федеральном
центре поддержки добровольчества в сфере охраны здоровья"

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru